
 

 

PATVIRTINTA 

Panevėžio lopšelio-darželio „Draugystė“ 

direktoriaus 2020 m. gegužės 7d. 

įsakymu Nr.V-43. 

PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS „DRAUGYSTĖ” 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

MOKYTOJŲ VIRTUALIOS IDĖJŲ MUGĖS 

 „EKSPERIMENTAI DARŽELIO KIEME“ NUOSTATAI 

Tyrinėjimas – tai procesas, kai atidžiai žiūrint, klausant, uodžiant, liečiant, klausinėjant, ieškant 

informacijos įvairiuose šaltiniuose sužinoma apie gyvosios ir negyvosios gamtos objektus bei 

reiškinius, žmogaus sukurtus daiktus, žmonių gyvenimą. Tyrinėjimas apima ir bandymus 

(eksperimentus), kai keičiame daiktus ar medžiagas, aplinkos sąlygas, pvz.: kai išardome ir sudedame 

kitaip, kai tirpiname, šildome, šaldome medžiagas, kai sodiname augalus ir stebime, kaip jų augimą 

veikia šviesa, laistymas ir pan. 

Kviečiame mokytojus pasidalinti idėjomis, apie galimybes įstaigos kieme organizuoti veiklas 

vaikams, pasitelkus daiktų, žaislų, priemonių, skirtų tyrinėti, eksperimentuoti, įvairovę.  

I BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų virtualios idėjų mugės 

„Eksperimentai darželio kieme“ nuostatai reglamentuoja projekto tikslą ir uždavinius, dalyvius, darbų 

pateikimo sąlygas, organizavimo tvarką. 

2. Virtualią idėjų mugę organizuoja Panevėžio lopšelis-darželis „Draugystė“ Žemaičių g. 23, 

Panevėžys; tel. (8 45) 433 085, 431 800; el. p.  ddraugyste@gmail.com. 

3. Idėjų mugės iniciatoriai - Panevėžio lopšelio-darželio „Draugystė“ ikimokyklinio ugdymo 

mokytoja Aušra Eckstrand ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja Ramunė Juknienė, direktorės 

pavaduotoja ugdymui Loreta Asačiovienė. 

4. Partneriai: Panevėžio švietimo centras. Adresas: Topolių al. 12, LT-35619, Panevėžys, tel. 8 

45 463 156. 

II TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5.   Tikslas – pasidalinti mokytojų darbo patirtimi, idėjomis kaip organizuoti vaikams 

tikslingus tyrinėjimus, įvairius bandymus, eksperimentus pasitelkus įvairias  priemones. 

6. Uždaviniai: 

 skatinti mokytojų kūrybiškumą panaudoti kuo įvairesnes priemones vaikų tyrinėjimams, 

bandymams, eksperimentams; 

 pasitelkus kuo įvairesnes priemones tenkinti vaikų norą tyrinėti ir pažinti juos supančią 

aplinką bei daiktus; 

mailto:ddraugyste@gmail.com


 

 skatinti Respublikos ikimokyklinėse įstaigose dirbančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų bendravimą ir bendradarbiavimą.  

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI, DARBŲ PATEIKIMO SĄLYGOS 

 

7. Idėjų mugės dalyviai – ikimokyklinio  ir priešmokyklinio  ugdymo mokytojai. 

8. Veiklas ar idėjas  užfiksuoti  nuotraukose. 

9. Idėjas trumpai aprašyti. Aprašymas rengiamas 12 dydžio Times New Roman šriftu, tarpas 

tarp eilučių 1,5. Aprašymo apimtis ne daugiau pusė A4 lapo (Priedas Nr.1). 

10. Skaitmenines nuotraukas (1-2) ir idėjos aprašymą (Priedas Nr.1) siųsti el. paštu: 

ausra.coffee@gmail.com arba ramune.jukniene7@gmail.com iki 2020 m. birželio 30 dienos. 

11.  

IV SKYRIUS 

VIRTUALIOS IDĖJŲ MUGĖS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

12.  Idėjų mugė organizuojama nuo birželio 1 – 30 dienomis. 

2020 m. liepos 14 d. vaizdinė medžiaga bus eksponuojama Panevėžio lopšelio-darželio ,,Draugystė“ ir 

Panevėžio švietimo centro internetinėse svetainėse: www.darzelisdraugyste.lt,  www.paneveziosc.lt . 

13. Visiems idėjų mugės dalyviams registracijos metu nurodytu elektroniniu paštu bus išsiųsti 

Panevėžio lopšelio-darželio „Draugystės“ padėkos raštai. 

14. Apie ketinimą dalyvauti idėjų mugėje informuokite iki 2020 m. birželio 15 d. elektroniniu 

paštu pavaduotojadraugyste@gmail.com. Laiške nurodykite įstaigos pavadinimą, pedagogo vardą ir 

pavardę  el. pašto adresą ir/ar telefono numerį. 

V BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

14. Idėjų mugės dalyvis pateikdamas nuotrauką, patvirtina, kad yra šios nuotraukos autorius ir 

yra gavęs ( jei nuotraukoje matomas vaikas) tėvų/ globėjų sutikimą šią nuotrauką publikuoti. Už 

autorinių teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

15. Nuotraukų su idėjų aprašymais atsiuntimas organizatoriams, laikomas autorių sutikimu su 

aukščiau išvardintomis sąlygomis. 

16. Organizatoriai pasilieka teisę daryti nuotraukų atranką. 

17. Idėjų mugės organizatorius pasilieka teisę gautą medžiagą publikuoti pedagoginio pobūdžio 

leidiniuose bei tinklapiuose apie tai neinformavus autoriaus. 

18. Iškilus klausimams projekto dalyviai gali kreiptis į ikimokyklinio ugdymo mokytoją Aušrą 

tel. 8 61 687 226, el. p. ausra.coffee@gmail.com, priešmokyklinio ugdymo mokytoją Ramunę tel. 8 

61 885 700, el. p. ramune.jukniene7@gmail.com, direktoriaus pavaduotoją ugdymui Loretą tel. 8 

68 010 073, el. p. pavaduotojadraugsyte@gmail.com . 

 

 

mailto:ausra.coffee@gmail.com
mailto:ramune.jukniene7@gmail.com
http://www.darzelisdraugyste.lt/
http://www.paneveziosc.lt/
mailto:pavaduotojadraugyste@gmail.com
mailto:ausra.coffee@gmail.com
mailto:ramune.jukniene7@gmail.com
mailto:pavaduotojadraugsyte@gmail.com


 

 

 

  

ĮSTAIGOS PAVADINIMAS  

MOKYTOJO VARDAS, PAVARDĖ, 

PAREIGOS 
 

VEIKLOS PAVADINIMAS  

NAUDOJAMOS PRIEMONĖS  

VEIKLOS TURINYS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų virtualios idėjų mugės 
„Eksperimentai darželio kieme nuostatų  

priedas Nr. 1 


